Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

(МБОУ «Средняя школа № 5»)

ПРИКАЗ

23.09.2014 № 875

г. Когалым

Об организации работы оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей «Language Camp»

в дни осенних каникул

На основании приказа управления образования Администрации города

Когалыма от 20.01.2014 года № 43 «Об организации работы оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей в 2014 году» в соответствии с Положением

о лагере с дневным пребыванием детей, с целью организации досуга обучающихся

в каникулярное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МБОУ «Средняя школа № 5» в период с 27.10 – 31.10.2014 г. на 50 человек.

2. Назначить начальником лагеря учителя иностранного языка Сокол

Юлию Сергеевну.

3. Начальнику лагеря Сокол Ю.С. организовать деятельность лагеря с

дневным пребыванием детей в соответствии с Положением о лагере с дневным

пребыванием детей.

4. Назначить на период работы лагеря старшим вожатым педагога-

организатора Алленову Н.В., воспитателями Арсланову Г.В., Зотееву Е.С.,

Хайдарову А.Р., инструктором по физическому воспитанию Пономареву А.Н.,

музыкальным работником Баркова Е.В.

5. Утвердить режим дня лагеря с дневным пребыванием детей

(Приложение 1).

6. Утвердить план работы лагеря с дневным пребыванием детей

(Приложение 2).

7. Утвердить расписание занятий лагеря с дневным пребыванием детей

(Приложение 3).

8. Педагогическим работникам Бешкуровой С.Ю., Галеевой Н.Н.,

Гумеровой Э.А., Каримову Х.Н., Перминовой О.Р., Рычкову Н.А., Смирновой С.П.,

Середюк Г.В., Усмановой И.Т., Хисамутдинову В.М. организовывать проведение

занятий с учащимися в пришкольном легере в соответствии с расписанием.

9. Ответственность за переоборудование учебных кабинетов под игровые

комнаты оздоровительного лагеря, а так же приобретение необходимого инвентаря

и оборудования возложить на заместителя директора школы по АХЧ Усманову

О.Г.

10. Главному бухгалтеру Алькину А.И. произвести финансирование

организации деятельности оздоровительного лагеря в соответствии со сметой

расходов.

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Алькину Н.И..

Директор МБОУ «Средняя школа № 5»                                          П.И. Заремский

Алькина Н.И.

Ознакомлены:

_________________ Алленова Н.В. 23.09.2014 г.

_________________ Алькин А.И. 23.09.2014 г.

_________________ Арсланова Г.В. 23.09.2014 г.

_________________ Барков Е.В. 23.09.2014 г.

_________________ Бешкурова С.П. 23.09.2014 г.

_________________ Галеева Н.Н. 23.09.2014 г.

_________________ Гумерова Э.А. 23.09.2014 г.

_________________ Жилякова Ф.М. 23.09.2014 г.

_________________ Зотеева Е.С. 23.09.2014 г.

_________________ Каримов Х.Н. 23.09.2014 г.

_________________ Перминова О.Р. 23.09.2014 г.

_________________ Пономарева А.Н. 23.09.2014 г.

_________________ Рычков Н.А. 23.09.2014 г.

_________________ Смирнова С.П. 23.09.2014 г.

_________________ Сокол Ю.С. 23.09.2014 г.

_________________ Усманова И.Т. 23.09.2014 г.

_________________ Усманова О.Г. 23.09.2014 г.

_________________ Хайдарова А.Р. 23.09.2014 г.

_________________ Хисамутдинов В.М. 23.09.2014 г.

 Приложение 1

к приказу № 875 от 23.09.2014 г.

Режим дня

осеннего пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей

«Language camp»

МБОУ «Средняя школа № 5»

Время Режимные моменты

8.30 – 8.45 Встреча детей

8.45 – 9.00 Зарядка

9.00 - 9.30 Завтрак

9.30 – 10.00 Линейка

10.00 – 12.00 Занятия в объединениях дополнительного образования

12.00 - 12.30 Мероприятия по плану отрядов

12.30 - 13.00 Обед

13.00 – 14.30 Мероприятия по плану отрядов

14.30 Уход домой

Приложение 2

к приказу № 875 от 23.09.2014 г.

План работы

осеннего пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей

«Language camp»

МБОУ «Средняя школа № 5»

Дата Мероприятия Взаимодействие

27.10.2014 г.

(понедельник)

«Green day»

Основная тема - знакомство

Учителя

иностранного

языка

 9.30-10.00 – Линейка (актовый зал)

10.00-12.00 - Занятия по профилю, творческие

мастерские
12.00 – 12.30 - Выполнение отрядного задания

13.00 – 14.30 – Общий сбор в актовом зале,

представление визиток, эмблемы, девизов

28.10.2014 г.

(вторник)

«Pink day»

Основная тема – творчество

Педагоги

дополнительного

образования

10.00-12.00- Занятия по профилю, творческие

мастерские
12.00 – 12.30 - Выполнение отрядного задания

13.00- 14.15 – Оформление отрядного уголка и

стенгазеты

14.15-14.30 – Подведение итогов дня

29.10.2014 г.

(среда)

«Blue day»

Основная тема – спорт

Учителя

физической

культуры

 10.00-12.00- Спортивная эстафета «Быстрее!

Выше! Сильнее!»
12.00 – 12.30 - Выполнение отрядного задания
13.00 – 14.00 – Викторина «Healthy people»
14.00 – 14.30 -  Выполнение отрядного задания

30.10.2014 г.

(четверг)

«Yellow day»

Основная тема – экскурсия

Учителя

иностранного

языка

 10.00-12.00 - Экскурсия
12.00 – 12.30 - Выполнение отрядного задания
13.00 – 14.00 – Игра по станциям «Лондон и

Когалым»
14.00- 14.30 – Подведение итогов дня

31.10.2014 г.

(пятница)

«Red day»

Основная тема - итоги

Учителя

иностранного

языка

 10.00-11.00- Интеллектуальный турнир «Я знаю

английский язык»

11.00 – 12.30 – Подготовка к закрытию смены
13.00- 14.30 – Итоговый концерт «Английский в

нашей жизни»

Приложение 3

к приказу № 875 от 23.09.2014 г.

Расписание занятий

во время работы лагеря с дневным пребыванием детей

«Language camp»

МБОУ «Средняя школа №5»

№

п/п

День недели Занятия

(творческие

мастерские)

Время Ответственный

учитель

Кабинет

1. 27.10.2014 г.

понедельник

«Великолепная

Англия»

10.00-10.30 (1 отряд)

10.45-11.15 (3 отряд)

11.30-12.00 (2 отряд)

Бешкурова С.Ю. 310

«Шотландские

традиции»

10.00-10.30 (2 отряд)

10.45-11.15 (1 отряд)

11.30-12.00 (3 отряд)

Галеева Н.Н. 304

«Ирландия и Уэльс» 10.00-10.30 (3 отряд)

10.45-11.15 (2 отряд)

11.30-12.00 (1 отряд)

Смирнова С.П. 305

2. 28.10.14 г.

вторник

«Волшебная кисть» 10.00-10.30 (1 отряд)

10.45-11.15 (3 отряд)

11.30-12.00 (2 отряд)

Гумерова Э.А. 311

«Лоскутное шитье»  10.00-10.30 (2 отряд)

10.45-11.15 (1 отряд)

11.30-12.00 (3 отряд)

Жилякова Ф.М. 106

«Мир театра»  10.00-10.30 (3 отряд)

10.45-11.15 (2 отряд)

11.30-12.00 (1 отряд)

Перминова О.Р.  219

3. 29.10.2014 г.

среда

Спортивная эстафета

«Быстрее! Выше!

Сильнее!»

10.00-12.00

(1, 2, 3 отряды)

Каримов Х.Н.,

Рычков Н.А.,

Усманова И.Т.,

Хисамутдинов

В.М.

Спортзал

4. 30.10.2014 г.

(четверг)

Игра по станциям

«Лондон и Когалым»

13.00-14.00

(1, 2, 3 отряды)

Бешкурова С.Ю.,

 Галеева Н.Н.,

Смирнова С.П.

Актовый

зал

5. 31.10.2014 г.

(пятница)

Интеллектуальный

турнир «Я знаю

английский язык»

10.00-11.00

(1, 2, 3 отряды)

Бешкурова С.Ю.,

 Галеева Н.Н.,

Смирнова С.П.

Актовый

зал